平成 29 年 10 月 25 日
佐 倉 剣 道 連 盟
会	 長	 川	 邉	 慎	 一

団 体 長 各 位

佐倉剣道連盟錬成大会（一般の部）、
稽古納め・納会および新年会について

みだしの件、下記のとおり行いますので、多数の会員が参加できるようご案

内のほどよろしくお願いいたします。

記

１．	 佐倉剣道連盟錬成大会（一般の部）及び合同稽古会
（１）日	 時	 	 平成 29年 12月 9日（土）	 午前 9時 30分開会
（２）場	 所	 	 佐倉市民体育館アリーナ	 （佐倉市宮小路 3番地）
（３）その他	 	 要項は別紙のとおり。なお、「出場選手資格および選出方法」

「試合・審判および試合方法」に変更がありますのでご注意

ください。
11月 17日（金）までに「佐倉剣道連盟錬成大会（一般の部）
参加申込書」を e-mailにて連盟事務局までお送りください。
なお、傘下団体からのご芳志につきましては、謹んでご遠慮

申し上げますのでよろしくお願いします。

２．稽古納め・納会
（１）日	 時	 	 平成 29年 12月 23日（祝）

稽古納め：午後 2時 30分	 	 納会：午後 5時
（２）場	 所	 	 稽古納め：千葉敬愛高等学校剣道場（四街道市四街道 1522）

納	 	 会：元気いっぱい	 四街道本店（会費 3,000円／人）
四街道市四街道 1-9-2ヤマヨ四街道ビル	  043-423-1831

（３）その他	 	 出席予定の方は、団体毎にまとめて 12 月 1 日（金）までに
「納会参加申込書」を連盟事務局までお送りください。

３．稽古始め
（１）日	 時	 	 平成 30年 1月 14日（日）	 午前 10時から
（２）場	 所	 	 佐倉青少年体育館	 （佐倉市江原新田 54）
（３）その他	 	 稽古後に簡単な賀詞交歓会を開催します。

以	 上
送り先	 	 佐倉剣道連盟事務局	 	 info@sakura-kenren.net
              ダウンロードは	 	 http://sakura-kenren.net  から

佐倉剣道連盟錬成大会（一般の部）大会要項

趣	 旨
佐倉剣道連盟傘下団体の代表者によって構成されるチームにより、互いに技を競い、その向

上に努め、剣道の普及、発展を図るとともに、会員相互の親睦を深める。

出場選手資格および選出方法

1. 当連盟加盟団体に所属する者（加盟団体に所属していれば会員、準会員でなくとも可）。
2. 男子は 5名・女子は 3名によりチームを構成する。1団体複数チームの出場可、複数出場
する場合にはアルファベットにより各チームを明確化する。なお、チーム構成は下のとお

りとし、監督は選手兼務で可。
3. 年齢基準は、大会前日とする。

＜男子（女子との混成も可）＞	 	 	 	 	 	 	 ＜女子＞
先	 鋒： 満 18歳以上の者（高校生を除く）先	 鋒： 満 18歳以上の者（高校生を除く）
次	 鋒： 満 25歳以上の者	 	 	 	 	 	 	 	 中	 堅： 満 25歳以上の者
中	 堅： 満 35歳以上の者	 	 	 	 	 	 	 	 大	 将： 満 35歳以上の者
副	 将： 満 45歳以上の者
大	 将： 満 55歳以上の者	 	 	 	 	 	 	 ※男女とも各ポジションの年齢上限はなし。

試合・審判および試合方法

1. 審判員は試合出場者が行い、どの試合をどのチームが審判するかは本部で決定する。
2. 全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則とその細則による。
3. 試合はトーナメント方式により、優勝、第 2位、第 3位（2チーム）を決定する。
4. 試合は 3 本勝負とし、試合時間は 4 分とする。勝敗の決まらない場合は、引分けとする。
勝者数、総本数が同じ場合は、代表戦を行う。代表戦は、引き分け者（複数の場合には大

将により近い者）により行い 1本勝負とし、試合時間は区切らず、勝負の決するまで行う。

表	 彰

1.優勝チームに優勝杯（持ち回り）を授与する。
2.優勝より第 3位まで賞状および賞品を授与する。

その他
目印およびオーダー表は各チームで準備すること。

以	 上